
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 1 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021

Homologa as inscrições do Processo Seletivo com Ingresso em 2022

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  da  Pós-graduação  em  Agronegócios,  área  de

concentração  Agronegócios  e  Sustentabilidade  da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande

Dourados,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  na  forma  da  Resolução/FACE  nº.  186,  de  2  de

setembro de 2021,  e  considerando as  disposições  do art.  23  do Regulamento Geral  das  Pós-

Graduações stricto sensu da UFGD, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR a relação nominal de candidatos inscritos do MESTRADO para o Processo

Seletivo Ingresso 2022/UFGD:

MESTRADO –  Ampla Concorrência

Nome  Nº inscrição

ANDRÉ LUIZ FERREIRA GIROTO 2021186000005

BARBARA CAROLINA MEIRA RAMOS 2021186000009 

BIANCA MARTINEZ RIBEIRO 2021186000016 

DANIEL FERNANDO BASTOS 2021186000011

DÉBORA SILVA LIMA GONÇALVES 2021186000015 

EDLAINE APARECIDA SIQUEIRA DA SILVA 2021186000006 

EVANDRO PERES MACHADO 2021186000003 

FERNANDA SANTOS LIMA 2021186000008 

JAQUELINE SILVA MAGALHÃES 2021186000013 

JÉSSICA MENEZES CATACHI 2021186000010 

STEFANNI KAYLA RIBEIRO 2021186000017 

MESTRADO –  Reserva para Cotas

Nome  Nº inscrição

EDNA MANARI DOS SANTOS 2021186000014 

JOSÉ NDIBA IMBANDU 2021186000001 

SILVIA LETICIA PEREIRA TIBURCIO 2021186000012 

1
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal

364 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail:ppgagronegocios@ufgd.edu.br 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

2.  HOMOLOGAR a  relação  nominal  dos  candidatos  do  DOUTORADO  inscritos para  o

Processo Seletivo Ingresso 2022/UFGD:

DOUTORADO –  Ampla Concorrência

Nome  Nº inscrição

AFONSO GUILHERME FERREIRA EGIDIO 2021187000007 

ALESSANDRA FREI SILVA 2021187000001 

CLAUDIA DE BRITO QUADROS GONÇALVES 2021187000006 

DENISE WOCHNER 2021187000003 

FRANCISCO BAYARDO MAYORQUIM HORTA BARBOSA 2021187000010 

FRANSERGIO SAMPATTI SANTOS MATOS 2021187000008 

HILDO ANSELMO GALTER DALMONECH 2021187000015 

ISMAEL MARTINS DA SILVA 2021187000004 

JOYCE CASTRO XAVIER 2021187000014 

KEILA PRATES ROLAO 2021187000012 

LEANDRO RENNE CAMILO 2021187000005 

LEUCIVALDO CARNEIRO MORAIS 2021187000011 

MATHEUS VIEIRA MACHADO 2021187000013 

DOUTORADO –  Reserva para Cotas

Nome  Nº inscrição

JULIANO ROSA DA SILVA 2021187000002 

Madalena Maria Schlindwein
Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

2
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal

364 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail:ppgagronegocios@ufgd.edu.br 


